Compases
361
• DENTICE Pág. 362
• FERMO Pág. 362
• MARCO INOX Pág. 363
• ÀNCORA Pág. 364
• SOGLIOLA Pág. 365
• PIOVRATRE Pág. 371

1316-1316.9
código descripción acabados unid.
1316 Compás desenganchable en acero cincado, 2 espesores en nylon, 4 tornillos
con cabeza rebajada Ø 4,8x19 en acero cincado. Para perfiles con luz desde
10 hasta 18 mm. Soporte: 2 compases Kg 70.
20
1316.9 Compás desenganchable en acero inox 304, 2 espesores en nylon, 4
tornillos con cabeza rebajada Ø 4,8x19 en acero inox 304. Para perfiles con
luz desde 10 hasta 18 mm. Soporte: 2 compases Kg 70.
20
Compases
365Sogliola
1316-1316.9
1330ST/14-1330ST/16
código descripción acabados unid.
1330ST/14 Pareja de compases para proyectante largo 14” (355.6 mm), en acero inox
austenítico AISI 304, prisionero que permite la regulación, ángulo de abertura
50°. Soporte : 48 Kg (105,82 lbs). Se puede utilizar sobre todo los perfiles con
luz >= 16.5 mm.
5
1330ST/16 Pareja de compases para proyectante largo 16” (406,40 mm), en acero inox
austenítico AISI 304, prisionero que permite la regulación, ángulo de abertura
50°. Soporte : 53 Kg (116,84 lbs). Se puede utilizar sobre todo los perfiles con
luz >= 16.5 mm.
5

40
6.
5
93
25
9.
5
35
.5
22.6
50°
16.5
1330ST/16
1330HD/20-1330HD/24
código descripción acabados unid.
1330HD/20 Pareja de compases para proyectante largo 20” (508 mm), en acero inox
austenitíco AISI 304, ambidiestro, con limitador de abertura y prisionero que
permite la regulación, ángulo de abertura 20° o 25°. Soporte : 115/108 Kg
(253,53/238,09 lbs.). Se puede utilizar sobre todo los perfiles con luz >= 16.5
mm.
5
1330HD/24 Pareja de compases para proyectante largo 24” (609,6 mm), en acero inox
austenitíco AISI 304, ambidiestro, con limitador de abertura y prisionero que
permite la regulación, ángulo de abertura 15° o 20°. Soporte : 125/120 Kg
(275,58/264,55 lbs). Se puede utilizar sobre todo los perfiles con luz >= 16.5
mm.

3.
5
16.5
25
30
60
40
370223
37
22.8
20°
1330HD/24
1330HD/28
1330.801
código descripción acabados unid.
1330HD/28 Pareja de compases para proyectante largo 28” (711,2 mm), en acero inox
austenitíco AISI 304, ambidiestro, con limitador de abertura y prisionero que
permite la regulación, ángulo de abertura 15° o 20°. Soporte : 135/130 Kg
(297,62/286,60 lbs). Se puede utilizar sobre todo los perfiles con luz >= 16.5
mm.

7
21,7
14
,7
4,
8
7
67
48,5 5
5
93,
5
1330.801
1330PS/16-1330PS/18-1330PS/20
código descripción acabados unid.
1330PS/16 Pareja de compases 16” (400 mm) de largo con abertura paralela, en
acero inox austenítico AISI 304, prisionero de regulación, abertura 200 mm.
Soporte : 42 Kg. Se puede utilizar sobre todo los perfiles con luz >= 21 mm.
5
1330PS/18 Pareja de compases 18” (475 mm) de largo con abertura paralela, en
acero inox austenítico AISI 304, prisionero de regulación, abertura 200 mm.
Soporte : 50 Kg. Se puede utilizar sobre todo los perfiles con luz >= 21 mm.
5
1330PS/20 Pareja de compases 20” (525 mm) de largo con abertura paralela, en
acero inox austenítico AISI 304, prisionero de regulación, abertura 200 mm.
Soporte : 55 Kg. Se puede utilizar sobre todo los perfiles con luz >= 21 mm.
5
Compases

46
21
ART. A B C
H max
(mm)
L max
(mm)
Weigh
Capacity
(Kg)
1330PS/16 192 384 400 800 1000 42
1330PS/18 229.5 459 475 1000 1200 50
1330PS/20 254.5 509 525 1200 1400 55 1330PS/16-1330PS/18-1330PS/20
1330.1SH/14-1330.1SH/16
código descripción acabados unid.
1330.1SH/14 Pareja de compases para practicable largo 14” (355,6 mm), en acero
inox austenítico AISI 304, prisionero  que permite la regulación, ángulo de
abertura 88°. Soporte : 43 Kg (94,80 lbs). Se puede utilizar sobre todo los
perfiles con luz >= 16.5 mm.
5
1330.1SH/16 Pareja de compases para practicable largo 16” (406,40 mm), en acero
inox austenítico AISI 304, prisionero  que permite la regulación, ángulo de
abertura 88°. Soporte : 45 Kg (99,208 lbs). Se puede utilizar sobre todo los
perfiles con luz >= 16.5 mm.
5